大方县人民医院 2020 年助理全科医生

规范化培训学员招生简章

根据贵州省卫生健康委员会下发的《贵州省助理全科医生培

训实施方案》（黔卫计发【2016】68 号）和《省卫生健康委关于

开展 2020 年助理全科医生培训(西医)招录工作的通知》（黔卫健

函〔2020〕124 号）文件精神，我院拟面向社会公开招录 2020 年

助理全科医生培训学员 20 名，现将有关事宜通知如下:

一、医院基本情况

大方县人民医院有 70 多年的建院历史，是一所融医疗、预防、

科研、保健和教学为一体的二级甲等综合性医院。是遵义医科大

学附属医院、北京医院、解放军 901 医院、广州市天河区中医院、

天津市第一中心医院、天津市肿瘤医院、天津市眼科医院等省内

外三甲医院对口支援医院。2014 年 4 月挂牌“遵义医学院附属医

院（现遵医医科大学附属医院）大方分院”。

历年来，我院承担着遵义医药高等专科学校、毕节医学高等

专科学校、毕节职业技术学院、黔东南职业技术学院、黔南医专

等大中专院校的临床实践教学任务，每年接收实习生 400 人左右；

2015 年 10 月，我院正式成为遵义医学院（现遵义医科大学）教学

医院，开始接收本科实习生，目前共接收该校全科医学专业实习

生 80 余人。

2016 年成为贵州省助理全科医生培训基地，截止 2019 年共招

录学员 83 人，2016 级、2017 级学员结业考核合格率为 86.4%。

2019 年成为贵州省全科医生转岗培训基地（全省唯一一家二

甲培训基地），2019 年至 2020 年共接收学员 43 人，2019 年结业

考核合格率达 100%。

现医院占地面积 4.42 万平方米，建筑面积 4.38 万平方米，

服务半径 50 公里，服务人口 115 万。医院现有编制床位 499 张，

实际开放床位 856 张，设有 24 个临床科室和 12 个医技科室，另

设有大方县“120”急救中心。现有职工 1056 人，其中在编职工

571 人，高级 41 人，中级 138 人，研究生 4 人。

拥有市级重点学科三个—神经外科、骨外科、皮肤科。

市级科研项目两项：骨外科《3D 打印技术在脊柱外科中的应

用研究 》、心内科《肥胖相关性高血压患者同型半胱氨酸水平的

临床研究 》，已于 2020 年结题。

2019 年门（急）诊 453201 人次、住院病人 36381 人次。

医院目前拥有进口德国西门子 1.5T 核磁共振、美国进口 GE

医用血管造影 X 射线机、进口德国西门子 64 排 128 层螺旋 CT、全

进口彩色 B 超、潘太克斯电子支气管镜、数字化 DR、钼靶机、德

国海伦全自动血球分析仪、德国费森尤斯 4008B、4008S 血液透析

机、奥林巴斯 GIF—Q150 电子胃镜、奥林巴斯 GIF—Q150I 电子结

肠镜、RV-III 型多功能麻醉机、德尔格呼吸机、狼牌腹腔镜、德

国进口多功能除颤监护仪、AL-398BB 型牙科综合治疗机等医疗设

备。能开展冠脉介入诊疗技术、外周血管介入诊疗技术、颈胸腰

椎骨折内外固定术、颈腰椎椎间盘微创介入融核、减压术，PKP(椎

体球囊扩张成形术)、胸腰椎经皮椎弓根螺钉植入术、颈腰椎椎间

盘切除融合内固定术、THR（人工髋关节置换术）、TKA（人工膝

关节置换术）、微创股骨近端 PFNA、MIPO（微创接骨板植入术）、

泌尿系腔内取石术，后腹膜腔镜和经皮肾镜技术、经皮肾碎石取

石术等高难度手术。

医院始终不渝地坚持“以病人为中心”的服务宗旨，把患者

满意作为医院工作的出发点和归宿。崇尚“德慈业精，敬畏求实”

的院训精神，将“以人为本，真情服务”做为医院一以贯之的服

务目标，不断强化服务意识，规范服务行为，优化服务环境，提

高服务质量，以“家庭化、亲情化、温馨化”的优质护理服务为

人民的健康保驾护航。

二、报名条件

1.临床医学专业三年制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇

（社区）卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工

作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中

农村订单定向医学生优先招录。

2.具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

3.单位委派培训人员须征得委派单位同意才能予以报考，进

行资格审核时需提供所在单位出具的书面同意报考意见。

4.有下列情况之一者，不予招录：

（1）成人高等教育学历毕业生；

（2）现役军人；

（3）法律法规规定的其它情形。

三、报名时间及流程

2020 年贵州省助理全科医生规范化培训招录考试报名由贵州

省卫生健康委统一组织，考生请在指定时间内登录以下网址，按

照规定流程完成报名工作。

1.网络报名时间：2020 年 7 月 13 日—7 月 26 日；

2.网络报名地址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平

台（http://gzzp.yiboshi.com/）,需报名参加 2020 年贵州省助

理全科医生培训人员，请先通过“管理系统平台”进入账户注册

页面进行注册。

3.报名流程操作说明见“管理系统平台”（2020 年助理全科

医生培训学员注册报名流程及招录流程）。

四、现场资格审查需提交的材料

网络报名中选择我院作为报考志愿的考生，必须按时到我院

参加现场资格审查，具体要求如下：

1.资格审查时间：2020 年 7 月 27 日（上午 8:00-12:00，下

午：14:30-18:00）。

2.资格审查地点：大方县人民医院科教科（行政楼三楼）。

3.资格审查需提交的资料：报名表一式一份（网络报名系统

中打印）、本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一份。

如已取得助理执业医师资格证书的需携带原件及复印件一份。

4.由于我院考试时间安排较紧，请广大考生尽量在 7 月 26 日

前完成网络报名流程，并尽快到我院进行资格审查，以免耽误考

试。

5.资格审查时每人收取报名费 100 元。

五、考试安排

考试分为理论考试和面试两个部分，其中理论考试占总成绩

的 60%，面试占总成绩的 40%。

1.理论考试

考试内容：西医综合

考核方式：手机考核（请参考人员保持手机电量充足）

准考证领取时间：2020 年 7 月 30 日（周四）8:00-12:00

考试时间：2020 年 7 月 30 日(周四）14:30-16:30

考试地点：见准考证

2.面试

根据理论考试成绩从高到低排序，按 1：3 比例入选面试，满

额为限。

面试时间及地点：另行通知。

六、体检

根据考生总成绩从高到低排序，按拟招录培训人数的 1∶1 比

例确定参加体检名单。常规体检（项目：心电图、胸片、B 超、血

生化、尿检），体检费用由考生自理，体检时间另行通知。

七、培训待遇

1.经综合考核合格并通过体检的学员与医院签订助理全科医

生培训协议，培训期间按相关规定管理。

2.经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发给助理

全科医生规范化培训合格证书；

3.培训年限为 2 年。在规定时间内未按照要求完成培训或考

核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过 1 年，期间费

用由个人承担。

联系人：肖 兰

联系电话：18230976944

贵州省大方县人民医院

2020 年 7 月 13 日